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= EN
Er lopen nog geen Europese initiatieven voor een gemeenschappelijke aankoop van dit vaccin.

Een van de voorwaarden hiertoe is ook productie in de EU.

Indien er geen EU-trajecten lopen, dan staat het landen vrij dit op nationale basis te doen.

pe [REN overvesen dit cok reeds.

Ik denk dat indien de EMA het product goedkeurt en het kan snel beschikbaar komen, dan moeten we erover nadenken.

Tegelijk verwachten we in Q2/Q3 ook al hele grote volumes aan vaccins en het is de vraag of we dit vaccin dan ook echt nodig
hebben?

5.1.2e

van:IEEE)MEE@ minvws.nl>

Verzonden: maandag 1 februari 2021 10:18

aan:IESE<BESEDNN@ minvws.nl>;EXEC <BEXEM@ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Sinovac

5.1.2e

Weten jullie of er mogelijk sprake is/komt van een Europese Joint Procurement voor dit product?
Zo nee, dan moeten we onze positie bepalen tov gewenste inkoop van dit product?

Hoor graag hoe jullie hierin staan.

Groet

Onderwerp: RE: Sinovac
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Verzonden: zondag 31 januari 2021 22:10

Aan: !

ei JEEH © cbg-meb.ni>;
minvws.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: FW: Sinovac

Collega’s,
Ik stuur jullie onderstaande mailwisseling maar even door in vertrouwen. Gaat over beschikbaarheid || EE
Ik weet of hierover binnen de PDC19 wel eens over gesproken is?

@CBG collega’s: is er bekend of er al enig contact is met de EMA betreffende mogelijke markttoelating van dit product in

Europa? (zie in de mailwisseling een hint op Italiaanse contacten?)
Zijn jullie experts bekend met de resultaten en werking van dit vaccin?

Mijn persoonlijke insteek is uiteraard: via de EMA markttoelating regelen en als er een marktoelatingshouder is kan er worden

gehandeld. Alternatief zou kunnen zijn om wel een partij aan te schaffen maar pas te gebruiken bij goedkeuring,
Maar ik hoor graag jullie eerste reactie op deze casus?

Groet

Verzonden: zondag 31 januari 2021 21:34

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

CC: 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: FW: Sinovac

velo JERE
Ik informeer je in overleg met ffFMkortheidshalve alvast even zo.

Wij werden afgelopen donderdag door [JEEZ (FHI) in contact gebracht met . EE had Ed
aangegeven

dat hij voor de Nederlandse overheid wellicht een optie kan bewerkstelligen voo Sinovac vaccins op relatief korte

termijn (ca 45 dagen).

De toegezegde aanvullende informatie van [JIE heeft hij nog niet gestuurd. Ik neem morgen weer contact met hem op.

Ik hoor graag jouw beeld wat hier gewenste vervolgstappen (kunnen) zijn.

Groet,
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5.1.2e

var:IEE
Verzonden: zondag 31 januari 2021 18:33

Aan: <EEMe ninvws.nl>
Onderwerp: FW: Sinovac

Vast korte summary.

Heb [JERR vrijdagavond wederom gesproken. Hij zou vandaag nog aanvullende info sturen nav ons gesprek, nog niet

ontvangen.

IEEEas in beginfase bij inkoop LCH betrokken. Brandbase is in dit geval het bedrijf dat afneemt van Sinovac en dan

eventueel levert aan NI. [JEEZkent Brandbase al langer en heeft ook vanuit zijn rol bij LCH zaken gedaan met Brandbase op

gebied van schorten, mondmaskers en brillen. Hij gaf aan dat zij “wel volgens specs en kwaliteit zouden hebben

Yo |In dit

—
zou er een route naar EMA moeten komen om dit verder te

i
met - wie dat zou moeten doen.

Te beantwoorden (politieke) vragen lijken me helder.

Spreken elkaar morgen.

«BE

Verzonden: vrijdag 29 januari 2021 16:

Aan:IEEE)SEREDo rinvvs.ni>
Onderwerp: Sinovac

Goedenavond [EEE Beste

Hierbij een introductie PowerPoint van het Chinese bedrijf Sinovac.

Door intensieve contacten en een vertrouwensband die is opgebouwd vanuit het verleden heeft Sinovac concreet

aangeboden om via ons de mogelijkheid te geven om het Sinovac vaccin te kopen/ reserveren.

5.1.2a

Het reserveren ( productie ) van een partij vaccins met een voorbehoud EMA voor afname lijkt mij slimme zet.

Het bedrijf levert reeds aan diverse overheden in de wereld en ook zij lopen natuurlijk tegen de limiet van productie

capaciteit aan.

5.1.1¢c

We spreken elkaar morgen in de ochtend of namiddag.

Met vriendelijke groet,


